
Dodatek č. 1 ke klasifikačnímu řádu ISŠT Mělník, platnému od 1. 9. 2022 
 

 

V klasifikačním řádu ISŠT Mělník dochází k následujícím úpravám: 

 

1) §1 – přidává se odst. 6 

Tento klasifikační řád platí pro žáky denní formy studia, přiměřeně se specifickými úpravami 

také pro žáky dálkové formy studia. 

 

2) § 4 – přidává se odst. 4 

U žáků dálkové formy studia se chování nehodnotí. 

 

3) §6 – Na konec odst. 7 se přidává věta 

Stanovené minimální počty známek se netýkají hodnocení žáků dálkové formy studia. 

 

4) §7 odst. 8 se upravuje takto: 

Žák, který na konci druhého pololetí neprospěl nejvýše ze 2 povinných výukových předmětů, 

nebo žák, který neprospěl v prvním pololetí nejvýše ze 2 povinných výukových předmětů 

vyučovaných pouze v prvním pololetí, koná z těchto předmětů opravnou zkoušku v termínu 

stanoveném ředitelem školy, zpravidla v posledním srpnovém týdnu. Opravná zkouška je vždy 

komisionální. Pokud je žák hodnocen nedostatečně z výchovných předmětů (tělesná výchova, 

občanská nauka, příp. další), přezkoumá ředitel školy, zda byla dodržena stanovená pravidla 

klasifikace a hodnocení potvrdí, případně změní. Opravná zkouška se z výchovných předmětů 

nekoná. 

 

5) §7 odst. 9 se upravuje takto: 

Žák v závěrečném ročníku, který je v 1. pololetí z výukového předmětu neklasifikovaný a 

nedostaví se k ke zkoušce v náhradním termínu nebo je hodnocen nedostatečně, musí před 

uzavřením klasifikace ve druhém pololetí, tj. do pedagogické rady v dubnu, vykonat 

Dodatečnou klasifikační zkoušku. Zkouška je komisionální. Rozsah učiva ke zkoušce musí 

zahrnovat i učivo prvního pololetí. Dodatečná klasifikační zkouška se netýká výchovných 

předmětů (tělesná výchova, občanská nauka, příp. další). 

 

 

6) Nově se vkládá § 8a: 

§ 8a 

Postupová zkouška 

1) Počínaje školním rokem 2023/24 skládají žáci všech maturitních oborů na konci 

předposledního roku studia postupovou zkoušku. 



2) Postupovou zkoušku žáci konají povinně z českého jazyka a volitelně z anglického 

jazyka nebo matematiky. 

3) Jedná se o komplexní zkoušku prověřující znalosti do té doby probraného učiva dle 

ŠVP, tedy prvních 3 ročníků u čtyřletého studia a prvního ročníku u dvouletého 

nástavbového studia. 

4) Konkrétní formu zkoušky stanoví příslušné předmětové komise na svém prvním 

jednání v daném školním roce.  

5) Postupová zkouška se koná v měsíci červnu, přesný termín stanoví vedení školy. 

6) Zkoušku zadává a hodnotí určený vyučující s příslušnou aprobací, který v dané třídě 

tento předmět nevyučuje. 

7) Žák, který má postupovou zkoušku hodnocenu nedostatečně, v daném předmětu 

neprospěl. Hodnocení postupové zkoušky je součástí hodnocení v daném předmětu. 

Složení postupové zkoušky neznamená automaticky, že žák v daném předmětu 

prospěl. 

8) Žák, který nesložil úspěšně postupovou zkoušku nebo zkoušku nekonal, může 

zkoušku vykonat v náhradním termínu. Náhradní termín bude stanoven v posledním 

srpnovém týdnu. 

 

Dodatek byl projednán pedagogickou radou dne 27. 4. 2023 

Dodatek vstupuje v platnost dne 1. 5. 2023 

Dodatek schválen školskou radou dne 5. 5. 2023 

 


